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تازه های مطبوعات

مشرق نیوز نوشت:اکنون می بینیم که رئیس  •
دستگاه قضایی به صراحت هرچه تمام تر از وزیر 
مجرم دولت نام می برد و او را بر اساس قاعده 
عقلانی تشهیر به مردم و افکار عمومی معرفی 
می کند. مــاجــرای ســاداتــی نــژاد البته درس 
عبرتی هم برای مسئولانی خواهد شد که یا با 
علم به ناکارآمدی خود، قبول سمت کرده اند و 
یا بر سر سفره بیت المال احساس گشاده دستی 

می کنند!
محمدی،  • سیدحیدر  نوشت:اخیرا  منیبان 

رئیس سازمان غذا و دارو، گفته بود که از این پس 
سهمیه دارویی داروخانه ها با توجه به وضع حجاب 
در آن ها تعیین می شود. در همین رابطه، محمدعلی 
محسنی  بندپی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس گفت: در این که همه باید به قانون و موضوع 
عفاف و حجاب اهمیت دهیم، شک و تردیدی 
نیست اما آسیب هایی که ما در طول 40 سال 
گذشته دیدیم بیشتر از افراط و تفریط ها در این 

رابطه بوده است.
فردانیوز نوشت:محمد رشیدی، نماینده مردم  •

کرمانشاه گفت: »مجلس دوازدهم از لحاظ افراد 
کاملا با مجلس یازدهم متفاوت است چرا که بیش 
از ۶0 درصد تفاوت ایجاد شده و طبیعتا در موقعیت 
موجود تغییراتی خواهیم داشت اما فراتر از بحث 
تغییر آنچه مهم است صلاحیت ها و توانمندی های 
افراد در هیئت رئیسه است برای آن که مجلس بهتر 
اداره شود«. درخصوص ریاست آقای قالیباف میان 
اصولگرایان و مستقلین مجلس اجماع شکل خواهد 
گرفت چرا که قالیباف تنها کسی است که به واسطه 
نگاه عقلانی و معتدلش می تواند همه جریان ها را 

به خود جلب کند.
جهان نیوز خــبــرداد: مشاور عالی فرمانده  •

هوافضای سپاه پاسداران گفت: آن اقدامی که 
می خواستیم در جریان عملیات وعــده صادق، 
انجام شد. این در حالی است که دشمن در ابتدای 
این عملیات گیج بود و آمار مقابله 99 درصدی را 
اعلام می کرد اما بعد از گذشت چند روز این میزان 
را به حدود ۷5 درصد کاهش داد و اخیراً هم شنیده 

شده که از مقابله 25 درصدی حرف می زنند.
شهری،  • شقاقی  وحــیــد  خــبــرداد:  شفقنا 

کــارشــنــاس اقــتــصــادی گفت:شکاف طبقاتی 
بسترساز نارضایتی و اعتراضات و بی اعتمادی و 
افول سرمایه اجتماعی است. تورم موجب شده 
داراها ثروتمندتر و فقرا فقیرتر شوند و ساختارهای 
بازتوزیع ثروت مختل بوده و نتوانسته اند ماموریت 
خود را در بازتوزیع ثروت بین طبقه ثروتمند و فقیر 

درست انجام بدهند.

جوان  -تصویری که اکنون از گفت و شنودهای  •
مجلس تازه کار دوازدهم نمایان شده، گویای یک 
رقابت فرصت سوز و اعتمادگریز، بین گروه هایی 
است که در کلان مسئله شاید بتوان ادعا کرد که از 
یک آبشخور فکری و سیاسی واحد پیروی می کنند، 
اما در تخریب رقیب چنان افراط می کنند که گویی با 

یک گروه ابلیسی و کفر مطلق طرف اند!
اعتماد-عباس عبدی نوشت: این که نمی شود  •

کسی را به نام سلطان سکه بگیرید و در یک فضای 
ملتهب در مدت کوتاهی اعدام کنید، ولی نوبت 
ــر خــودتــان که می رسد همه  چیز غیرشفاف  وزی
شود! حمایت از وزیر محکوم و دارای پرونده، یک 
پیام روشن دارد، این که نمی توانید جز این عمل 
کنید. همه یکی و همچون گروه بسته ای هستند که 
مطابق الگوی یکی برای همه و همه برای یکی، رفتار 
می کنند. حمایت از ماجرای باغ ازگل هم از همین 

نوع است. تا آخرش باید بروید.
کیهان - اگــر پس از تعطیلی شنبه، ادعــا شد  •

که تعطیلی جمعه هم ناسازگار با تعطیلی شنبه و 
یک شنبه در غرب است، چه باید کرد؟ بانیان چرا 
مدتی بعد با همان کلی گویی مغالطه آمیز، نگویند 
که تعطیلی جمعه هم باید حذف شود؟! تا کجا قرار 
است با توهم منفعت، خودمان را منفعلانه با نظم 
جهانی )غربی( سازگار کنیم؟ کشورهای منطقه، 

خیلی خطا دارند؛ باید از آن ها تقلید کنیم؟
جــوان - مولوی عبدالحمید بــرای معالجه ای  •

ساده، به بیمارستان ها و کادر درمان کشور اعتماد 
ــی کشور  نمی کند و با انجام هزینه فـــراوان راه
خارجی می شود....آیا به لحاظ مالی، همان مردم 
سیستان و بلوچستان امکان سفر استعلاجی به 
کشور خارجی را دارند؟ این جا دیگر دل عبدالحمید 
برای مردم استانش نمی سوزد؟! از سویی همین 
سفر نشان می دهد باوجود تندروی های عبدالحمید 
علیه جمهوری اسلامی، او همان طور که امنیت و 
آزادی استفاده از تریبون نمازجمعه برای فعالیت 
علیه جمهوری اسلامی را دارد، آزادی سفر خارجی 

برای درمان را هم دارد.
فرهیختگان - این روزنامه با تیتر »عصر جدید  •

شرق گرایی در اقتصاد و امنیت« از افزایش 200 
درصدی اعتماد دنیا به یوان چین خبر داد. 

دیدگاه

خبر اصلی تر در ترکیه یا زاهدان؟

مهدی جهان تیغی-  یک: مولوی عبدالحمید 
اولین سفری نیست که به خارج از ایران رفته است، 
او سفرهای متعدد درمانی، سیاسی و مذهبی به 
خارج از ایران داشته. گرچه این سفرها بی حاشیه 
هم نبوده و همواره اخباری از حواشی امنیتی و یا 
گران قیمت بــودن سفرهای داخلی و خارجی او 
منتشر شده و خبر جدیدی محسوب نمی شود. 
مولوی عبدالحمید و برخی از نزدیکان او از زمره 
افراد متمول زاهــدان محسوب می شوند. تمامی 
این انباشت ثروت ها نیز بعد از انقلاب اتفاق افتاده و 
شخص ایشان قبل از انقلاب در زمره طبقات و مردم 
معمولی زاهدان محسوب می شده است. البته هر 
چه مولوی عبدالحمید و مسجد مکی خبرسازتر 
شده، بر ثروت این مجموعه نیز افزوده شده است. 
حال این ثروت چه مقدار است و از کجاها به دست 
آمده فعلا روی سخن این نوشته نیست و آن هایی 
که باید بدانند، قاعدتا مطلع هستند و از عموم مردم 
هم در درازمدت چیزی پنهان نخواهد ماند. دو: اما 
مهم تر از جزئیات سفر مولوی عبدالحمید به ترکیه، 
ــدان اتفاق افتاده است.  خبر اصلی در شهر زاه
خطبه های این هفته مسجد مکی زاهدان برعهده 
مولانا مفتی محمدقاسم قاسمی یکی از علمای 
برجسته جنوب شرق بود. خطبه ای علمی، مذهبی 
و البته به روز، و برای عموم مردم و طلاب اهل سنت 
قابل استفاده و همین طور برای پژوهشگران شیعه 
نیز قابل احترام و قابل تامل. اما محتوای خطبه های 
نماز جمعه این هفته زاهدان دقایقی پس از پایان، 
هرگز تیتر بی بی سی فارسی انگلیس و اینترنشال 
صهیونیستی نشد و از لحاظ آن ها فاقد ارزش خبری 
مطلوب در این هفته تشخیص داده شد! این همان 
نماز جمعه ای است که ماه ها بود اهمیت خبرفوری 
برای ضدانقلاب و غربی ها داشت. معلوم می شود 
که برای آن ها نماز جمعه، اهل سنت، قوم بلوچ، 
مردم زاهدان و حتی مسجد مکی زاهدان به تنهایی 
موضوعیت قابل توجهی ندارد و سوژه خبری و اصلی 
آن ها کسی دیگری هست. هرچند که تجربه نشان 
داده که ارزش امثال مولوی عبدالحمید هم برای 
رسانه های غربی به اندازه و تا زمانی هست که حرف 
دلشان را از تریبون نمازجمعه بگوید. سه: غرض 
اصلی آن که، خبر اصلی تر این هفته در زاهدان بود 
نه در سفر مولوی عبدالحمید  به ترکیه؛ نماز جمعه 
ــدان راحــت و بی دغدغه  این هفته اهل سنت زاه
برگزار شد، خطیب این هفته، اعتقادات سیاسی و 
مذهبی خود را آزادانه و شفاف بیان کرد ولی مردم، 
آرام ترین و بدون تنش ترین جمعه زاهدان در ماه های 
اخیر را هم تجربه کردند. ضمنا، گروهک های 
تکفیری، ضدانقلاب خارج نشین، محافل آمریکایی 
و صهیونیستی هم نتواستند سوءاستفاده کنند. 
خلاصه آن که سفر مولوی عبدالحمید فرض مثال 
اگر محرمانه ترین خبرهای امنیتی را هم با خود به 
همراه داشته باشد، به اهمیت خبر این جمعه مسجد 
مکی زاهدان نمی رسد و اگر کسی به دنبال تحلیل 
دقیق حوادث سیستان و بلوچستان هست، بیشتر از 
سفر عبدالحمید به ترکیه، به صحنه آرام و بدون تنش 

جمعه این هفته زاهدان بنگرد و جای دوری نرود. 

آکسیوس  مدعی مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان درباره  پرونده هسته ای 
و امنیت منطقه  شد

دیپلماسی در سکوت
آغاز  از  که  ماهی  هشت  در  -تقریبا  مجاور 
و  حماس  جنگ  و  الاقصی  طوفان  عملیات 
اسرائیل مــی گــذرد، بسیاری از موضوعات 
کلان سیاست خارجی و حتی سیاست داخلی 
به حاشیه رفته است. یکی از این موضوعات به 
پرونده فعالیت های هسته ای و آینده برجام 
ــدت شاهد  ــن م ــردد. اگــرچــه در ای ــی گ ــاز م ب
بــرگــزاری دو نشست فصلی شــورای حکام 
بودیم، اما مشخصا دولــت بایدن در این دو 
نشست سعی بر آن داشت که از بغرنج تر کردن 
پرونده هسته ای ایران و به دنبال  آن  واداشتن 
ــات و تصمیمات جدی تر  ــدام تــهــران بــه اق
هسته ای  بــحــران  چــرا کــه  کند؛  جلوگیری 
ــداوم جنگ در غــزه به هیچ وجه  به مــوازات ت
سناریوی ایــده آل واشنگتن نبوده و نخواهد 
بــود. از ایــن رو سعی شد هم در گزارش های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و دبیرکل این 
نهاد )آژانس( و هم در روند برگزاری نشست 
فصلی شـــورای حــکــام، عملا از تنش زایی 
در قالب صدور قطعنامه  یا ارجــاع پرونده به 
شورای امنیت خودداری شود. هرچند در این 
مدت رافائل گروسی به دفعات ناخشنودی 
و همچنین نگرانی خود را از به حاشیه رفتن 
اختلاف های آژانس و تهران به دلیل تحولات 
ناشی از جنگ حماس و اسرائیل ابراز کرده 

است. اکنون اما  رسانه آمریکایی »آکسیوس« 
ــود از آغــاز دوبــاره  در تــازه ترین گـــزارش خ
مذاکرات  غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در 
عمان خبرداده است. نکته حائز اهمیت در دور 
جدید مذاکرات مسقطی تهران - واشنگتن، 
آن است که طبق ادعای آکسیوس، در کنار 
تحولات غرب آسیا طی ماه های اخیر، برنامه  
هسته ای ایران نیز یکی از محورهای گفت وگو 
ــزارش ایــن رسانه  و  ــت. به گ ــرار گرفته اس ق
به نقل از دو منبع آگاه،  آمریکا و ایران برای 
جلوگیری از تشدید تنش ها در خاورمیانه در 
هفته گذشته در عمان »مذاکرات غیرمستقیم« 
انجام دادند. برت مک گورک، هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی آمریکا در امور خاورمیانه و 
شمال آفریقا به همراه آبرام پیلی، سرپرست 
ــران، در این  نماینده ویــژه آمریکا در امــور ای
رایــزنــی از طــرف آمریکایی شرکت کردند. 
مشخص نیست چه کسی از طرف ایرانی در 
ــرده اســـت. در این  ایــن مــذاکــرات شرکت ک
میان به نظر پس از اظــهــارات صریح کمال 
خــرازی دیپلمات ارشــد کشورمان مبنی بر 
احتمال تغییر دکترین ایران درباره موضوعات 
هسته ای، رویکرد غرب دربرابر کشورمان تا 
حد قابل توجهی تغییر   کرده است.  رئیس 
شــورای راهــبــردی روابــط خارجی 10 روز 

قبل و در گفت و گو با شبکه الجزیره تصریح 
کرده بود :» در صورتی که رژیم صهیونیستی 
جسارت کند و به تاسیسات هسته ای ایران 
متفاوت  ما  بازدارندگی  سطح  بزند،  لطمه 
خواهد شــد. ما تصمیمی بــرای تولید بمب 
هسته ای نــداریــم امــا اگــر موجودیت ایــران 
تهدید شود، ناچاریم دکترین هسته ای خود 
را تغییر دهیم.« اظهاراتی که پیش از آن برخی 
از مقامات نظامی هم از آن سخن گفتند و 
اعلام کردند که اگر رژیم اسرائیل بخواهد به 
تاسیسات هسته ای حمله کند، تجدیدنظر 
در دکترین و سیاست های هسته ای ایران و 
عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل 
از  برخی  برهه  همان  اســت.  تصور  قابل  و 
کارشناسان تاکید کردند که باورپذیربودن 
ارزیــابــی تهدیدات و به عبارت دیگر واقعی 
بودن آن برای جامعه بین المللی و جامعه ملی 
بسیار مهم اســت. اگر جامعه بین المللی به 
طور تلویحی وجود تهدید اعلامی را پذیرفته 
باشد، ممکن است نسبت به سیاست های 
اعمالی خود در قبال تهران تجدیدنظر کرده 
و منعطف تر عمل کند. تحلیلی که رفته رفته 
نشانه های آن آشکار می شود و همزمان با 

اعلام مذاکرات غیرمستقیم تهران - واشنگتن 
در مسقط،  سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا  
در تــازه ترین اظــهــارات خــود از تــلاش های  
بورل برای احیای برجام و اجرای کامل توافق 
هسته ای خبر داده است. در همین راستا پیتر 
استانو سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا درباره 
ــرازی«  پیرامون احتمال  سخنان »کمال خ
تغییر دکترین هسته ای کشورمان ادعا کرد 
که تشدید تنش ها به نفع هیچ کس نیست. 
وی همچنین تصریح کرد که » بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه و تیم او، همچنان 
برای ازسرگیری اجــرای کامل توافق سال 
94 تلاش می کنند.  پیتر استانو همچنین 
مدعی شد: هدف ما همواره این بوده است 
که از طریق راه حل دیپلماتیک، از دستیابی 
ایــران به سلاح هسته ای جلوگیری کنیم. 
این مقام اروپایی در تداوم ادعاهای سیاسی 
درباره برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان 
افزود: ما از ایران می خواهیم مسیر هسته ای 
خــود را تغییر داده و گام های مشخصی را 
سطح  فــوری  بهبود  مانند  زمینه،  ــن  ای در 
آژانــس بین المللی  بــا  همکاری های خــود 

انرژی اتمی بردارد.

توکلی - توقف و ایستایی تنها چیزی است که 
در قاموس دانشمندان  نیروهای هوا فضای 
کشورمان نمی گنجد. به فاصله کوتاهی پس 
از شگفتی بزرگ هوافضای سپاه و پرتاب موفق 
زیر مدار قائم 100؛ اواخر سال گذشته ماهواره 
»ثریا« سازمان فضایی توسط ماهواره بر سوخت 
جامد سه مرحله ای »قائم 100«  به فضا پرتاب 
شد و حالا آن طور که فرمانده فضایی نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران خبرداده تا پایان سال 
یا اوایل سال آینده  ماهواره بر قائم105 به فضا 
پرتاب خواهد شد. در همین راستا سردار علی 
جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، درباره زمان 
 دقیق پرتاب ماهواره بر قائم105 اظهار کرد:
ــاءا... پرتاب این  » در برنامه ما هست که ان ش
ماهواره بر اواخر امسال انجام شود. اگر توفیق 
پیدا کنیم و همه بخش ها برسند، این پرتاب تا 
آخر امسال انجام می شود اما اگر نشود قطعاً 
در بهار سال آینده، قائم105 را پرتاب می کنیم 
چراکه پرتاب این ماهواره بر جزو پروژه های 
جدی ماست.وی درباره تأثیر و نتایج پرتاب این 
ماهواره بر در افزایش توان فضایی کشور نیز 
گفت:»ماهواره بر قائم105 می تواند محموله 
بزرگ تری و تقریباً دوبرابر نسبت به ماهواره بر 
قائم100 را به مدار ببرد.« فرمانده فضایی 
نیروی هوافضای سپاه تصریح کــرد:»در کنار 
این، قائم105 اولین ماهواره بر 4مرحله ای 
ماست که پیچیدگی های خاص خودش را دارد 
و اگر 4 مرحله با موفقیت انجام شود، راه را باز 
می کند برای این که ما ماهواره برهای بزرگ تر 

از 4مرحله ای برای مــدارات بالاتر را با ثبات 
قدم بیشتری دنبال کنیم.« سردار جعفرآبادی 
در ادامــه دربــاره این که آیا ایجاد یک منظومه 
ماهواره ای در برنامه فضایی سپاه وجود دارد، 
خاطرنشان کرد:»منظومه ماهواره ای مستلزم 
این است که زیرساختارهای تولید تعداد زیاد 
ماهواره در کشور ایجاد شود و ماهواره برها هم 
به ثبات برسند که بتوانند با سرعت بیشتری 
ماهواره ها را پرتاب کنند.« وی با بیان این 
که هر دو برنامه در دستورکار سپاه است، 
تصریح کرد: »ان شاءا... در سال های آتی بحث 
منظومه سازی را پیش خواهیم بــرد، اگرچه 
منظومه ممکن است از 5 ماهواره شروع شود 
و تا 500 ماهواره را هم شامل شود اما رفتن به 
این سمت اجتناب ناپذیر است و ما هم در حوزه 
ماهواره و هم در حوزه ماهواره بر برنامه هایی 
داریم که انجام خواهد شد.« فرمانده فضایی 
نیروی هوافضای سپاه پیش از این نیز اعلام 
ــم105 در واقــع  ــائ ــرده بــود:»مــاهــواره بــر ق ک
قادر است وزنی را که به مدار می برد به 200 
کیلوگرم ارتقا بدهد، البته اگر ماهواره سبک 
باشد تا 2 هزار کیلومتر هم می تواند برود و اگر 
ماهواره سنگین باشد تا 500 کیلومتر می رود 
ولی 200 کیلوگرم را در 500 کیلومتر قرار 

می دهد.« 

ماهواره های ایرانی بر بال ماهواره برهای 	 
ایرانی 

همان طور که فرمانده فضایی نیروی هوافضای 
ــرد، در کنار مــاهــواره ها،  سپاه نیز اشـــاره ک
ماهواره برها نقش کلیدی در ایجاد منظومه 
فضایی کشور ایفا می کنند و به باور کارشناسان 
حتی از اهمیت بیشتری نسبت به ماهواره ها 
برخوردار هستند. باید گفت که هر ماهواره 
بسته به ماموریتی که برای آن از پیش تعیین 
شده و جرم و سنگینی که دارد باید  برای گردش 
به دور زمین در یک مدار مشخص قرار بگیرد. در 
این زمینه به طور معمول ماهواره های مخابراتی 
در فاصله چندهزار کیلومتری قرار می گیرند و 
ماهواره های شناسایی که استفاده نظامی و 
غیرنظامی در زمینه مثلا نقشه برداری دارند، 
در مدار 500 کیلومتری دور زمین گردش می 
کنند. در این میان ماهواره بر یا همان موشکی 
که در تصاویر لحظه پرتاب می بینیم، نقش 
کلیدی را در این پازل ایفا می کند. ماهواره بر 
باید توانایی آن را داشته باشد که ماهواره 
را با سرعتی که بــرای گــردش در مــدار )و این 
که نیروی گریز از مرکز با جاذبه برابر شود( 
لازم دارد، داخل مدار قرار دهد. حالا آن چه 
کار را سخت می کند، وزن ماهواره است که 
هرچه سنگین تر باشد کار ماهواره بر را برای 

قراردادن آن در مدار سخت تر می کند. کاری 
که روس ها در آن تبحر زیادی دارند و با موشک 
ها و ماهواره برهای قدرتمند خود ماهواره را 
مستقیم به مدار از پیش تعیین شده هدایت می 
کنند.  دقیقا به خاطر همین موضوع بود که در 
مرداد سال 1401 ماهواره ایرانی خیام  توسط 
موشک روسی سایوز از پایگاه فضایی بایکونور 
قزاقستان به مدار نزدیک زمین ارسال شد. در 
همان برهه رسانه ها غیرمستقیم  اعلام کردند 
که وزن بیش از نیم تنی ماهواره خیام از سویی 
و از سویی نبود ماهواره بر در حد و اندازه خیام 
سبب همکاری با طرف روسی شده است. در 
همان برهه اعلام شد: »ماهواره حدود ۶00 
کیلوگرم وزن دارد و شاید اصلی ترین علت 
همکاری ایران با روسیه در پروژه پرتاب ماهواره 
»خیام« وزن بیش از نیم تنی این ماهواره و نیز 
درصد بسیار بالای موفقیت پرتابگر سایوز باشد 
که مراحل ابتدایی و پرتاب خیام به کشور روسیه 
واگذار شده است.« اتفاقی که البته غیرمعمول 
نبود و با توجه به ضریب اطمینان بالای پرتابگر 
سایوز در پرتاب و در مدارگذاری ماهواره ها، 
بسیاری از کشورهای صاحب چرخه کامل 
فناوری فضایی که خود توانایی پرتاب ماهواره 
را دارند نیز از پرتابگرهای روسی استفاده کرده 
و می کنند. حضور ماهواره بر قائم 105 در 
چرخه فضایی کشور و ادامه روند توجه ایران به 
ماهواره برها، این امید را می دهد که ماهواره 
هایی نظیر خیام در آینده نزدیک در خاک 
ایران و با ماهواره برهای کاملا ایرانی به فضا 

پرتاب شوند. 

هادی محمدی – کمتر از دو ماه بعد از انتخابات 
مجلس دوازدهم و در حالی که محمدباقر نوبخت 
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه در این انتخابات 
در رشت شکست خورد و نتوانست به مجلس راه 
پیدا کند، وی در نشستی خبری با بیان این که 
حزبش در یک سال آینده فعال خواهد بود، گفت : 
نمایندگان اصلاح طلب و اعتدالی به جای معامله 
با گروه های دیگر در مجلس به دنبال بیان مسائل 
مردم باشند تا مردم هم با امیدوارشدن به نتیجه 
انتخابات در انتخابات ریاست جمهوری 1404 
ــزارش خراسان محمدباقر  شرکت کنند .بــه گ
نوبخت در نشست خبری روز گذشته خود با اشاره 
به برنامه مصوب اعتدال و توسعه برای سال آینده، 
اظهار کرد: در اجلاسیه اخیر حزب، نگرانی جدی 
اعلام  اجتماعی  اقتصادی،  مسائل  به  نسبت  
شد و راه حلی هم ارائه شد. نگرانی ما در حزب 
عمدتا معطوف به اطلاعاتی است که در برخی 
ــت بیان شــده و حتی  گــزارش هــای رسمی دول

مسئولان دولتی آن ها را مطالعه هم نمی کنند .

خیابان و انفعال راه حل نیست	 
نوبخت دربـــاره میزان تاثیرگذاری نامه اخیر 
ــراز عقیده کرد:  ــورای نگهبان اب روحانی به ش
این نامه مستدل، متقن و براساس اصول قانون 
اساسی و پاسخ به افکار عمومی است ولی این که 
شورای نگهبان چقدر آن را بپذیرد، بحث دیگری 
است. رجل سیاسی منفعل نباید داشته باشیم و 
کسی که عشق مردم را دارد، باید تا آخرین نفس 

اقدام کند و موارد مورد نقد را برطرف کند. باید از 
روش های مدنی استفاده شود و اعتدال و توسعه 
و آقــای روحانی  از کنش هــای مدنی استفاده 
ــاره تاثیر افزایش درآمدهای  می کنند.وی درب
نفتی بر شرایط کشور تصریح کرد: وقتی درآمد 
ارزی ۷.5 میلیارد دلاری سال 9۸ به 35 میلیارد 
دلار افزایش پیدا می کند، باید انتظار بهبود شرایط 
را داشت ولی مدیران دولت سیزدهم را درک 
می کنم. تا تحریم وجود داشته باشد، حداکثر 
می توان شرایط موجود را حفظ کرد. ما این را به 

صراحت گفتیم.

برنامه حزب اعتدال و توسعه برای 1404	 
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه درباره برنامه های 
این حزب برای انتخابات سال آینده، گفت: این 
حزب خود را موظف می داند در بهبود شرایط 
کشور نقش موثری ایفا کند. این نقش می تواند 
با افزایش شاخص نماد جمهوریت یعنی افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات رخ دهد و حزب دنبال 
تکمیل کادرسازی خود اســت. مصمم هستیم 
دفاتر خود در تمام استان ها را فعال کنیم. برای 
انتخابات آینده خود را آماده می کنیم و چهره های 
مقبول و رجل سیاسی را معرفی می کنیم. دفتر 

سیاسی ما فعال است و سفرهای استانی به دفاتر 
خود داریــم. ما در یک سال آینده فعال خواهیم 
بود.مجلس هم می تواند نقش مهمی در انتخابات 
ریاست جمهوری داشته باشد.نوبخت یادآور شد: 
حجم اوراق منتشرشده یکی از اقدامات دولت 
نسبت به عملکرد دولت گذشته بود که بدهی 
برای دولت به وجود می آید و نشان می دهد طی 
هشت سال در دولت یازدهم و دوازدهم این رقم 
314 هزار میلیارد تومان بود و در دولت سیزدهم 
۷52 هزار میلیارد تومان است. میزان بدهی که 
دولت سیزدهم برای دولت چهاردهم باقی خواهد 
گذاشت، 500 هزار میلیارد تومان خواهد بود.وی 
تصریح کرد: با توجه به شاخص های اقتصادی و 
اجتماعی، از نظر حزب اعتدال و توسعه راه حل 
این موضوع اعتراضات خیابانی و تصمیم گیری 
منفعلانه انتخاباتی نیست. دبیرکل حزب اعتدال 
و توسعه افــزود: روش هــای گذشته مانند گشت 
ارشاد که مناسب نیست می تواند باعث افزایش 
نارضایتی شــود. فــردی مانند آقــای زیباکلام با 
صراحت نظر خود را اعلام می کند جای این فرد 
زندان نیست بلکه گذاشتن کرسی آزاداندیشی 
در دانشگاه ها برای این است که ظرفیت نقد و 

نقدپذیری افزایش پیدا کند.

نوبخت در پاسخ به سوالی درباره اجرای طرح نور 
و بازگشت گشت ارشاد به خیابان ها گفت: این 
روش در کشور تجربه شده است و نتایج ناموفقی 
هم داشــت. نه نافع است و نه رافــع مشکلی که 
وجود دارد بلکه مضر است و جلوه خوبی هم از 
تمدن اسلامی ایرانی در جهان نشان نخواهد داد.
مسئولان باید از سازوکاری که مردم را برنجاند، 

پرهیز کنند.

ماجرای انتخابات در رشت	 
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه درباره عدم رای 
آوری در انتخابات مجلس از حوزه رشت گفت: 
بنده از قبل از انتخابات در تمام نظرسنجی های 
آن منطقه در صدر قرار داشتم و حتی تا ساعت 1۸ 
هم چون انتخابات الکترونیکی برگزار می شد 
بنده پیشتاز بودم ولی خب نتیجه طور دیگری 
رقم خورد و بنده به نتیجه انتخابات احترام می 
گذارم.وی افزود: نکته دیگری هم که در این باره 
باید گفت مشارکت 20 درصدی مردم در رشت 
بود که این موضوع که اکثریت مردم در انتخابات 
رشت شرکت نکردند مزید بر علت شد و باعث شد 

بنده رای نیاورم.

منظومه ماهواره ای در دستورکار فضایی سپاه
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به ویژگی های ماهواره بر 

قائم105 گفت: آخر امسال  پرتاب این ماهواره بر 4مرحله ای انجام می شود

امید نوبخت به اقلیت مجلس
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه: مجلس می تواند نقش مهمی در انتخابات ریاست جمهوری 

داشته باشد.مسئولان باید از سازوکاری که مردم را برنجاند، پرهیز کنند

سردار قریشی: در وعده صادق با ۱۲ لایه 
پدافندی مواجه بودیم

ــردار قریشی، جانشین رئیس سازمان بسیج   س
مستضعفین، در تازه ترین اظهارات خود  درباره ابعاد 
مختلف عملیات وعده صادق گفت: در این عملیات 
برای نخستین مرتبه حمله مستقیم از داخل خاک 
ایران علیه رژیم صهیونیستی صورت گرفت. وی 
تصریح کــرد: در این عملیات اهــداف غیرنظامی 
انتخاب نشده بود و دو مورد از حفاظت شده ترین 
پایگاه های ارتش رژیم برای این حمله انتخاب شد. 
علاوه بر این موشک های و پهپاد های ما می بایست 
از 12 لایه پدافندی برای رسیدن به هدف عبور 
می کردند که نشان دهنده سطح بــالای فناوری 
به کار رفته در وعده صادق بود. سردار قریشی با بیان 
این که عنصر غافلگیری در این عملیات تقریبا از بین 
رفته بود، گفت: دشمن با استفاده از رادار هایی با برد 
4000 کیلومتر و همچنین ماهواره ها و هواپیما های 
جاسوسی و تجهیزات جنگ الکترونیک از لحظه 
شروع عملیات، اقدامات ما را رصد می کرد. علاوه بر 
این کلیه پایگاه های خارجی در منطقه نیز به کمک 
ارتش رژیم آمده بودند تا موشک ها و پهپاد های ما 

را رهگیری کنند؛ لذا عبور از 
چنین سد پدافندی نیازمند 
فناوری بسیار بالایی بود 

ــا در اخــتــیــار  ــه مـ کـ
داشــــتــــیــــم./ 
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